ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH HÀ

Số: 187 /UBND-NV

V/v góp ý VTVL công chức

chuyên môn, xác định biên chế

trong cơ quan của ngành Nội vụ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

           Thạch Hà, ngày 27 tháng  01  năm 2021

Kính gửi:

- UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ.

Thực hiện Văn bản số 215/UBND-NC1 ngày 12/01/2021 của UBND tỉnh

về việc tham gia ý kiến vào Dự thảo Thông tư của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về quy

định danh mục vị trí việc làm công chức nghiệp vụ chuyên ngành Nội vụ và

nguyên tắc xác định mức biên chế công chức trong cơ quan, tổ chức thuộc ngành,

lĩnh vực Nội vụ; UBND huyện Thạch Hà góp ý các nội dung sau:

1. Tại Mục 1, Điều 4: đề nghị bổ sung vị trí việc làm: quản lý Nhà nước về

công tác Thanh Niên, kỷ luật.

2. Tại Mục 1, Điều 4: đề nghị thay thế vị trí việc làm công chức nghiệp vụ

có ngạch “Cán sự” bằng ngạch “Chuyên viên”, lý do: khối lượng công việc nhiều,

một người phải đảm nhiệm nhiều công việc khác nhau nên cần những người có

trình độ chuyên môn cao hơn, mặt khác nguồn nhân lực để tuyển dụng nhiều.

3. Tại Điều 5: đề nghị quy định cụ thể số lượng biên chế tại các Phòng Nội

vụ cấp huyện, dựa trên các cơ sở: số lượng đơn vị hành chính cấp xã, quy mô

diện tích, dân số, tỷ lệ dân sinh hoạt tôn giáo, phân loại đơn vị hành chính cấp

huyện, tỷ lệ dân theo tôn giáo.

Trên đây là góp ý của UBND huyện Thạch Hà về Dự thảo Thông tư của

Bộ trưởng Bộ Nội vụ, đề nghị Sở nội vụ xem xét, tổng hợp, tham mưu UBND

tỉnh báo cáo Bộ Nội vụ theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND – UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Việt Hà

		ubthachha@hatinh.gov.vn
	2021-01-27T10:52:23+0700